En aspectos administrativos, las relaciones entre tfabajador y empleador se han desarrollado en 

las mejores condiciones dentro de un marco de cordialidad y respeto mutuo, manteniendo el 

mismo desempeño de inicio de operaciones. 

Al cerrar el ejercicio económico del 2018, la compañía cuenta con un total de Activos por $ 

2'108.901.33 (Dos millones ciento ocho mil novecientos uno con 33/100 Dólares Americanos), 

total Pasivo por $ 1'244.803.70 (Un millón doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos tres con 

70/100 Dólares Americanos), y un Patrimonio por $ 864.097.63 (Ochocientos sesenta y cuatro mil 

noventa y siete con 63/100 Dólares Americanos), La compañía registra utilidad por $ 44.521,53 

(Cuarenta y cuatro mil quinientos veinte y uno con 53/100 Dólares Americanos), antes de 

participación de trabajadores e impuesto a la renta, luego de las deducciones la utilidad neta de la 

compañía es $ 23.738.72 (Veinte y tres mil setecientos treinta y ocho con 72/100 Dólares 

Americanos, la cual en mi calidad de Gerente General propongo sean acumulados dentro del 

patrimonio. 

Se proyecta para el año fiscal del 2019 seguir con la productividad, e incursionar en nuevos nichos 

de mercado de mayor valor agregado, para alcanzar con los objetivos trazados por los accionistas.